Edital
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Luís Nobre, Presidente da Câmara Municipal de Viana do Castelo, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.º 3 do artigo 38.º do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da

freguesia de ALVARÃES os seguintes cidadãos:

SECÇÃO DE VOTO Nº 1

Presidente Diana Isabel Pimenta Jaques

Vice-Presidente Fernando Oliveira Brandão

Secretário  Ivone Barreiro Coutinho da Cruz

Escrutinador  Aurélio Nuno Peixoto Barreiros

Escrutinador  Tiago Fernandes Barreto

SECÇÃO DE VOTO Nº 2

Presidente Manuel Joaquim da Ressurreição Barros

Vice-Presidente Ramiro Joel Ribeiro Gonçalves

Secretário  Clarisse Soto Maior Azevedo

Escrutinador  Alexandrina Lima Meira

Escrutinador  Matilde Peixoto da Costa

SECÇÃO DE VOTO Nº 3

Presidente Diana Elisa Sotto Maior Faria

Vice-Presidente Hugo Edgar Moreira Ferreira de Freitas

Secretário  Filipa Margarida Amorim da Silva

Escrutinador  Soraia Cristina Ribeiro Martins

Escrutinador  Leandro Rodrigues Pinto

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para

o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Viana do Castelo, 29 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal,

______________________________________________
(assinatura e autenticação)

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas, após

a designação.